

**ORDEN DE COMPRA**

**HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN**

**ORDEN DE COMPRA**

Dirección de Compras – Dpto. Compras

Número: 98 | Ejercicio: 2016

CUIT: 30-53421333-2

Fecha: 22/11/2016

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso – C.A.B.A.

Email: [dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar](mailto:dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar)

Teléfonos: 4127-7100 int. 8858/8875/8876

Unidad Requirente: DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y CONTROL.

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

Tipo: CONTRATACION DIRECTA

Nro.: 39

Ejercicio: 2016

CUDAP: EXP-HCD:0002324/2016

Objeto de la Contratación: ADQUISICIÓN DE CAMARAS DE SEGURIDAD Y ELEMENTOS PARA AMPLIAR EL ACTUAL SISTEMA DE CCTV DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ACTO DE ADJUDICACIÓN: D.CA-DIR N° 106/16 de fecha 11 de Noviembre de 2016.

**DATOS DEL ADJUDICATARIO**

Señores: **TACCO CALPINI S.A.**

CUIT: 30-66327198-5

Domicilio: Suipacha 207 2º piso – C.A.B.A.

Teléfono: 4326-4800

Fax:

E-Mail: [ftacco@taccocalpinisa.com.ar](mailto:ftacco@taccocalpinisa.com.ar) / [prodriguez@taccocalpinisa.com.ar](mailto:prodriguez@taccocalpinisa.com.ar)

RENGLÓN N°	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	1	2	Unidad	DISCO RIGIDO PARA ALMACENAMIENTO. MARCA TIPO WD: <ul style="list-style-type: none"> <li>8 x HDD 2TB SATA PURPLE.</li> <li>En RAID 5 para lograr una capacidad total de almacenamiento de 12 TV de almacenamiento típico en HD de aproximadamente 60 días.</li> </ul>	\$ 17.663,60	\$ 35.327,20
	2	2	Unidad	SWITCH 24 PORT POE. MARCA TIPO CISCO – MODELO TIPO WS- C2960X-24PS-L - 370W (POE+).	\$ 44.134,90	\$ 88.269,80

	3	2	Unidad	UPS: SISTEMA UPS – CAPACIDAD 1 KVA. MARCA TIPO APC MODELO TIPO SMRT 1000.	\$ 13.138,63	\$ 26.277,26
	4	2	Unidad	PATCHERA 24PORT FLUSHMOUNT CAT6. MARCA TIPO AMP MODELO TIPO FLUSHMOUNT 24P.	\$ 2.373,44	\$ 4.746,88
3	1	6	BOBINA DE 305 MTRS.	CABLE UTP CAT6. MARCA TIPO AMP.	\$ 3.131,76	\$ 18.790,56
	2	40	Unidad	CONECTOR JACKS RJ45 CAT6. MARCA TIPO AMP.	\$ 97,50	\$ 3.900,00
	3	40	Unidad	PACHCORDS DE 1,2 MTRS. MARCA TIPO AMP.	\$ 114,24	\$ 4.569,60
	4	2	Unidad	ORGANIZADOR HORIZONTAL. MARCA TIPO AMP.	\$ 167,42	\$ 334,84

**SON PESOS: CIENTO OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECISEIS CON 14/100**

**\$ 182.216,14**

**CONDICIONES GENERALES:**

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

• **PLAZO DE ENTREGA:**

**Renglón Nº 2:** Es de como máximo de noventa (90) días corridos a partir de la recepción de la Orden de Compra.

**Renglón Nº 3:** Es de como máximo de treinta (30) días corridos a partir de la recepción de la Orden de Compra.

• **LUGAR DE ENTREGA:** Dirección General de Informática y Sistemas Edificio Anexo "a" de la H.C.D.N. Coordinar al tel. 4127-7100 int. 5125 – Contacto: Gonzalo Vivian o Agostina Silvestri int. 3597.

• **FORMA DE PAGO:** El pago de las facturas se realizará dentro de los TREINTA (30) días corridos de presentadas las mismas, previa conformidad del área requirente.

• **IMPUTACIÓN: 2.9.6 / 4.3.6**

• POR RESOLUCIÓN GENERAL Nº2853/10 Y SU COMPLEMENTARIA DE A.F.I.P., SE RECIBIRAN LAS FACTURAS ELECTRÓNICAS EN LA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO: meda.dgac@hcdn.gov.ar

• SE DEBERÁ ADJUNTAR UN ARCHIVO DE IMÁGEN CON LA ORDEN DE COMPRA VINCULADA A LA FACTURA O EN SU DEFECTO, EN LA FACTURA DEBERÁ CONSTAR CLARAMENTE EL NÚMERO DE EXPEDIENTE Y DE CONTRATACIÓN QUE SE TRATA, PARA DARLE CURSO ADMINISTRATIVO.

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA

24-11-16

FIRMA

SELO ACLARACION DE LA EMPRESA

**GERMÁN KIRSCHNER**  
Subdirector de Compras y Seguros  
Dirección General Administrativo Contable  
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN